PORTARIA Nº 122 - GPM - DE 1º DE AGOSTO DE 2023.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor em

cargo de provimento em comissão.”

A PREFEITA DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMA Srª IARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, e

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados transitoriamente

por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela autoridade competente;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora Josy Kaliny Braga Barros, inscrita no CPF sob nº 539.882.131-

87, no cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, desta

Prefeitura de Eldorado do Carajás/PA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se todas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E DÊ-SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás/PA, 1º de agosto de 2023.

Iara Braga Miranda

Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Gabinete da Prefeita

Publicado em:  01/08/2023

		2023-08-01T18:45:55-0300
	IARA BRAGA MIRANDA:70262926253

		2023-08-01T18:46:17-0300
	IARA BRAGA MIRANDA:70262926253